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عکس روز

سوریه؛ روسیه با دعوت ترکیه آمد!
سحر طلوعي: هنوز جوهر توافق سوچي، میان اردوغان و پوتین خشک نشده بود که نیروهاي نظامي روسیه و تجهیزات 
متعلق به آنها در مرزهاي شمالي سوریه مستقر شدند. سلفي نیروي امنیت داخلي کردهاي سوریه با خودروهاي نظامي 
روس گواه این مدعا است. پلیس دژبان روسیه بنا به خواست اردوغان در مرزهاي شمالي و مناطق کردنشین سوریه 
حضور مي یابد تا نظامیان کرد سوري را مجبور کند سلاح به زمین بگذارند و مناطق در کنترل را رها کنند و بروند. اردوغان 
مي گوید کردهاي سوري با کردهاي عضو پ.ک.ک ترکیه در ارتباط اند و فعالیت هاي تروریستي انجام مي دهند، پس باید 
از مرزهاي ترکیه دور شوند. دولت ترکیه براي تحقق این خواسته و بعد از خروج آمریکا از سوریه، عملیات چشمه صلح 
را در خاک این کشور اجرا کرد و بعد از به جا گذاشتن تلفات نظامي و غیرنظامي و البته واکنش دولت مرکزي سوریه در 
حمایت از شهروندان کرد، دست به دامن روسیه شد. این میان آنچه براي توافق کنندگان اهمیت ندارد سرنوشت کردهاي 
ساکن رأس العین، تل ابیض و عین العرب است. براي کسي مهم نیست چرا آنها باید خانه و زندگي شان را رها کنند و در 

منطقه اي دیگر ساکن شوند. باید منتظر نشست و واکنش ساکنان این مناطق را به این توافق دید. 
عکس: آرکانزاس دموکرات گزت

گالري جهانگالري جهان

گاردین
 مامان من نمي توانم نفس بکشم

�«مامان من دارم مي میرم، من نمي توانم نفس بکشم، مامان من 
متأسفم»؛ اینها آخرین جملاتي است که دختري به نام «فام ماي» 
براي مادرش در چین ارسال کرده است. روزنامه گاردین در تیتر یک 
این جملات را منتشر کرده و در گزارشي مفصل جزئیات فاجعه اي را 
که در کانتینر کامیوني در اسکس بریتانیا رخ داده، شرح داده است. 
فام ماي ۲۶ ساله یکي از آن ۳۹ نفري بوده  است که به هواي رسیدن 
به انگلیس از چین سفرش را آغاز کرد. آنها چند روز پیش در کانتینر 
کامیون مو رابینسون یخ زدند و مردند. پلیس اجساد را شناسایي و 
هویت قربانیان را اعلام کرده  است. جزئیات جدید نشان مي دهد برخي 
اتباع ویتنامي هم در میان قربانیان حضور داشته اند. آنها با پاسپورت 
اتباع چیني وارد این گروه شده بودند. گاردین در صفحه یک عکسي از 
فام ماي منتشر کرده است. گزارشی دیگر در صفحه یک گاردین درباره 
واکنش نمایندگان مجلس انگلیس به تحرکات نخست وزیر است. 
بوریس جانسون براي همراه کردن پارلمان و اجرائي کردن برگزیت 
تصمیم گرفته زودتر از موعد انتخابات برگزار کند. او این خواسته را بار 
دیگر تکرار کرده و همین موضوع باعث واکنش نمایندگان شده  است. نمایندگان موسوم به شورشي پارلمان هم براي 
اینکه به این راحتي کنترل مجلس را از دست ندهند، تصمیم گرفته اند بحث و جدل درباره برگزیت را به سمتي پیش 
ببرند که پاي رفراندوم دوم را به میان بکشند. برخي از آنها به گاردین گفته اند جانسون براي برگزاري انتخابات در روز ۱۲ 

دسامبر دست و پا مي زند. اما ما هم تلاش مي کنیم جدول زماني پارلمان را در اختیار بگیریم و مسیر خودمان را برویم. 
نکته: گاردین تا روشن شدن همه جوانب فاجعه کامیون این موضوع را در صفحه یک پیگیري مي کند.

نشنال
 رئیس جمهور برزیل به ابوظبي رسید

�نه تنها ساکنان بغداد که شهروندان شهرهاي دیگر عراق هم 
مشغول اعتراض و تجمعات خیاباني هستند. نشنال در تیتر یک خبر 
مي دهد این اعتراضات منجر به درگیري و زدوخورد شهروندان با 
نیروهاي امنیتي شده و تلفاتي هم برجا گذاشته  است. نشنال از ۴۹ 
کشته گفته  است. این آمار در سراسر عراق ثبت شده و فقط مربوط 
به بغداد نیست. این اتفاقات با عنوان اعتراضات ضد دولتي در عراق 
پیگیري مي شود. علت افزایش تلفات، حرکت جمعیت معترض 
به سمت منطقه سبز یا همان زون امنیتي بغداد است. زد و خورد 
با نیروهاي امنیتي در این منطقه تعداد قربانیان وقایع اخیر عراق را 
افزایش داده  است. یکي از شهروندان عراقي در گفت وگو با خبرنگار 
نشنال گفته «ما کشور فقیري نیستیم، عراق ثروت زیادي دارد، اما ما 
مردم هیچ چیز نداریم. ما فقط پول داریم که آب و سیگار بخریم، 
ما داریم مي میریم». روزنامه نشنال عکسي از آقاي بولسونارو، 
رئیس جمهور برزیل، در صفحه یک منتشر کرده است. او به امارات 
سفر کرده و در نخستین گام از اقامت سه روزه اش در این کشور از 
«واحه الکرامه»، یادمان شهداي جنگ امارات در ابوظبي دیدن کرده  است. محور اصلي سفر بولسونارو به امارات 
افزایش روابط تجاري و اقتصادي میان دو کشور برزیل و امارات است. خبري از توافق میان دولت یمن و شورشیان 

جنوبي در صفحه یک نشنال به چشم  مي خورد. این توافق به منظور اتحاد مقابل حوثي ها شکل گرفته  است.
نکته: اتفاقات عراق صفحه یک نشنال را به خود اختصاص داده  است.

سانفرانسیسکو کرونیکل
 خاموشي دوباره سانفرانسیسکو براي مهار آتش

عکسي که در پیشاني صفحه یک روزنامه سانفرانسیسکو  �
کرونیکل ایالت کالیفرنیا نشسته،  تکان دهنده و عجیب است؛ دو 
مأمور آتش نشاني از فرط خستگي خوابیده اند، در حالي که زیر 
پایشان شعله هاي بلند آتش به خوبي دیده مي شود. کالیفرنیا براي 
چندمین بار دچار حریق جنگل شده است. سانفرانسیسکو کرونیکل 
در تیتر یک از به کارگیري ترفند خاموشي براي جلوگیري از گسترش 
حریق خبر مي دهد. با این حساب، برق بیش از ۸۵۰ هزار مشتري 
در سانفرانسیسکو و بي آرنا و به طور کل شمال کالیفرنیا قطع مي شود 
تا شاید آتش نشانان موفق شوند این بار حریق را بهتر کنترل کنند. 
مهم ترین دلیلي که باعث مي شود مسئولان ایالتي کالیفرنیا از روش 
خاموشي برق و قطع خطوط انتقال انرژي براي کنترل حریق استفاده 
کنند، وزش باد و افزایش سرعت آن است. سانفرانسیسکو کرونیکل 
نوشته در حال حاضر باد با سرعت ۷۰ مایل بر ساعت مي وزد. 
احتمال شدیدتر شدن آن هم وجود دارد. در گزارش این روزنامه آمده 
خاموشي گسترده در سانفرانسیسکو که بیش از دو میلیون نفر را متأثر 

کرده، باعث دردسر و مشکلات فراوان هم شده  است. این شهروندان کمتر از ۴۸ ساعت فرصت داشته اند براي این 
وضعیت آماده شوند. به همین دلیل، کسب و کارشان با اختلال روبه رو و بسیاري از فعالیت هاي روزمره شان متوقف شده 
 است. در صفحه یک سانفرانسیسکو کرونیکل گزارشي هم درباره نقش این آتش سوزي هاي پیاپي در آلودگي هواي 

کالیفرنیا مي بینیم. کارشناسان درباره کاهش کیفیت هواي این ایالت هشدار داده اند.
نکته: آتش سوزي جنگل هاي کالیفرنیا صفحه یک سانفرانسیسکو کرونیکل را به خود مشغول کرده است.

الشرق الاوسط
مسیرهاي رسیدن به منطقه سبز مسدود شد

شروع دوباره اعتراضات عراق و حرکت معترضان به سمت  �
منطقه امنیتي بغداد یا همان منطقه سبز باعث شده سیاست مداران 
و نیروهاي اجرائي دولت، این منطقه را تخلیه کنند. الشرق الاوسط در 
تیتر یک با ترکیب « شهر ارواح « منطقه سبز بغداد را توصیف مي کند. 
این روزنامه همچنین خبر مي دهد با اوج گرفتن حضور خیاباني مردم 
و آشوب هاي پایتخت، فضاي امنیتي بر بغداد بیش از پیش حاکم 
شده  است. الشرق الاوسط در عکس یک هم پل جمهوري بغداد را 
به تصویر کشیده که این روزها با سیم خاردار و موانع فلزي محافظت 
مي شود. این پل مسیر رسیدن به منطقه سبز بغداد است. در منطقه 
دورتري از سیم خاردارها، معترضان عراقي به خوبي دیده مي شوند. 
آنها پرچم عراق در دست و بر دوش علیه دولت شعار مي دهند. 
الشرق الاوسط در گزارشي مفصل از میزان تلفات شهروندان عراقي 
در درگیري با نیروهاي امنیتي در شهرها و مناطق مختلف عراق 
جزئیاتي منتشر کرده است. گزارش دیگر الشرق الاوسط در صفحه 
یک درباره لبنان و ادامه اعتراضات خیاباني است. این گزارش از تلاش 

ارتش براي بازگشایي مسیرهاي مسدود شده به دست معترضان خبر مي دهد و همچنین ادعا مي کند در جریان دولتي 
وابسته به میشل عون، رئیس جمهور این کشور، دو دستگي هایي ایجاد شده  است. ادامه اعتراضات و کوتاه نیامدن مردم 

از خواسته هایشان تنها اتفاق روشن این روزهاي لبنان است.
نکته: عراق و لبنان دو سوژه مهم صفحه یک الشرق الاوسط هستند.  

لبنان؛ دودستگی معترضان عراق؛ پایتخت ملتهب است
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نیروهاي امنیتي لبنان این روزها 
به سپر حفاظتي گروه هاي درگیر در 
بیروت تبدیل شده اند. یک سوي این سپر 
معترضان به دولت، با پرچم هاي لبنان 
صف کشیده اند. آنها علیه سیاست هاي 
ریاضتي دولت شعار سر مي دهند و 
مهم ترین خواسته شان هم استعفاي 
دولت است. سوي دیگر این سپر 
هواداران حزب االله قرار گرفته اند. آنها 
با پرچم این گروه در خیابان هاي بیروت 
حاضر شده اند. حزب االله بر خلاف دیگر 
گروه هاي معترض آن سوي سپر، خواهان 
استعفاي دولت نیست. حزب االله مي گوید 
معترضان از جایي خارج از مرزهاي لبنان 

تحریک مي شوند و خط مي گیرند! 
عکس: الشرق الاوسط

معترضان و برخي نیروهاي امنیتي 
عراق براي دور ماندن از گازهاي اشک آور 
پرتابي پشت دیواري در مرکز پایتخت 
عراق پناه گرفته اند. بغداد دوباره شلوغ 
شده است. اعتراضات مردمي با همان 
شعارهاي دو هفته پیش علیه فساد 
پایین بودن  اقتصادي دولت، بي کاري و 
سطح رفاه اجتماعي از سر گرفته 
شده  است. پلیس ضد شورش عراق 
به منظور کنترل این وضعیت از گاز 
اشک آور استفاده و همچنین به سمت 
معترضان گلوله هاي پلاستیکي شلیک 
کرده است. زد و خورد میان معترضان 
و پلیس عراق بالا گرفته و بیش از ۲۰ 

نفر کشته شده اند. 
عکس: آرکانزاس دموکرات گزت

زمان پیشنهادی: ۲۰ دقیقه 
سودوکو
سودوکو Sudoku یك واژه ترکیبي 
ژاپني به معناي عددهاي بي تکرار 
است و امروزه به جدولي از اعداد 
گفته مي شود که به عنوان یك 
سرگرمي رایج در نشریات کشورهاي 
مختلف به چاپ مي رسد. 

عصر ساسانی- اهل کرواسی ۹- بله انگلیسی- پایتخت 
نیجر- کبودی و ورم ناشی از ضربه ۱۰- ناگزیر- مأمور 
شکنجه- غلاف شمشیر ۱۱- آماسیدگی- نیم تنه 
زمستانی- جوانمرد ۱۲- نوعی شیرینی خرمایی- نوعی 

اسلحه کمری- رمق پایانی ۱۳- مخفی- سی وششمین 
سوره قرآن ۱۴- فاقد برندگی- لباس مردانه عربی- 
چشم زیبا و دلفریب ۱۵- خودکار- غذایی از پیاز داغ 

و کشک و گردو. 
افقي :

 ۱- درمان کننده- پندار- پسر مازندرانی ۲- درخت 
زبان گنجشك- نمایی از یك ساختمان- نوعی پارچه 
لطیف- الفبای گوشنواز ۳- چو یار ... نماید شما نیاز 
کنید- خشمگین- دارای بوی بسیار بد ۴- میوه ای 
شیرین با هسته درشت- بندری در شمال مصر با 
فانوس دریایی مشهور ۵- مراسمی برای معرفی 
کتاب تازه منتشرشده- فراخوانده شده ۶- بازار- 
بافنده- معبد یهودیان ۷- باستانی- دیکته- دستی 
۸- مکان-  نخستین مرد شهید اسلام- سرگرد 
قدیم- دست نخورده ۹- زمان- تغار چوبی- قلندر 
۱۰- از ایالات آمریکا- از جزایر خلیج فارس- قسمت 
جلوی موشك ۱۱- نویسنده ایتالیایی کمدی الهی- 
از باشگاه های فوتبال ایتالیا ۱۲- از کتب اربعه 
شیعه تألیف شیخ کلینی- بیخ ۱۳- انقلابی معروف 
مکزیک- قوم مغول- راه روشن ۱۴- زمینه- اولین 
رهبر اتحاد جماهیر شوروی- حدس- نوعی حلوا 
۱۵- نوعی مسلسل دستی سبک- ظرف کنسرو- برادر.

عمودي :
۱- کشور اروپایی در شمال دریای مدیترانه- بازیگر 
مرد فیلم رد خون (در حال اکران) ۲- افسار- درختی 
با گل های خوشه ای خوشبو- رود جیحون ۳- نوعی 
سنگ قیمتی- تنظیم کلی موتور با دستگاه الکترونیکی 
۴- گونه- از نیروهای سه گانه ارتش - برقراری جریان 
خیلی زیاد بین دونقطه از مدار الکتریکی ۵- چابك- 
بهنجار- خوش اندام ۶- پیشوا- جناح لشکر- سزاوار 
۷- راحت طلب- گلن گدن- جدید ۸- موسیقی دان  

زمان پیشنهادی: ۴۰ دقیقه
قانون هاي حل جدول سودوکو:
۱- در هر سطر و ستون باید اعداد یك 
تا ۹ نوشته شود. بدیهي است که هیچ 
عددي نباید تکرار شود. 
۲- در هر مربع ۳×۳ اعداد یك تا 
۹ باید نوشته شود و در نتیجه هیچ 
عددي نباید تکرار شود.
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